

**Видання друкованих праць
(підручників/навчальних посібників, монографій*)
за 2024-2025 навчальний рік
на кафедрі фінансів, банківської справи та страхування**

№	Автори	Місце Рік видання Обсяг, др. арк.
Рекомендовані Вченою радою ПДАА		
1	Тютюнник Ю. М., Дорогань-Писаренко Л. О., Тютюнник С. В.	Фінансовий аналіз підприємств : навч. посіб. [Електронне видання]. Полтава : ПДАУ, 2024. 350 с. 17,53 др. арк.

**Видання та перевидання навчально-методичних матеріалів та посібників
за 2024-2025 навчальний рік
на кафедрі фінансів, банківської справи та страхування**

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
1	Бражник Л.В.	Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінансові аспекти діяльності аграрних підприємств». Бібліографічний опис: Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінансові аспекти діяльності аграрних підприємств» для здобувачів вищої освіти за ОПП Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування заочної форми здобуття освіти	Полтава: ПДАУ, 2024. 22 с., 1,22 др.арк.
2	Бражник Л.В.	Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Інформаційні системи і технології у фінансах». Бібліографічний опис: Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Інформаційні системи і технології у фінансах»	Полтава: ПДАУ, 2024. 16 с., 0,7 др.арк.
3	Бражник Л.В.	Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінансовий ринок».	Полтава: ПДАУ, 2024. 21 с., 1,3 др.арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
		Бібліографічний опис: Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінансовий ринок»	
4	Бражник Л.В.	Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Цифрові фінанси» . Бібліографічний опис: Методичні рекомендації до виконання контрольних робіт з навчальної дисципліни «Цифрові фінанси» для здобувачів вищої освіти за ОПП Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування заочної форми здобуття освіти	Полтава: ПДАУ, 2024. 16 с., 0,7 др.арк.
5	Чумак В.Д., Бражник Л.В.	Методичні рекомендації для підготовки курсових робіт «Фінанси підприємств» . Бібліографічний опис: Методичні рекомендації для підготовки курсових робіт «Фінанси підприємств» здобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 Управління та адміністрування.	Полтава : ПДАУ, 2024. 45 с., 2,45 др.арк.
6	Бражник Л.В.	Конспект лекцій: Фінансові аспекти діяльності аграрних підприємств.	Полтава : ПДАУ, 2024. 150 с., 6,52 др.арк.
7	Бражник Л.В.	Конспект лекцій: Фінансові ризики у суспільстві.	Полтава : ПДАУ, 2024. 100 с., 4,35 др.арк.
8	Бражник Л.В.	Навчальні матеріали для практичних занять: Фінансові аспекти діяльності аграрних підприємств.	Полтава : ПДАУ, 2024. 20 с., 0,87 др.арк.
9	Бражник Л.В.	Навчальні матеріали для практичних занять: Фінансові ризики у суспільстві.	Полтава : ПДАУ, 2024. 17 с., 0,74 др.арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
10	Бражник Л.В.	Навчальні матеріали для лабораторних занять: Цифрові фінанси.	Полтава : ПДАУ, 2024. 27 с., 1,17 др.арк.
11	Бражник Л.В.	Навчальні матеріали для самостійної роботи: Фінансові аспекти діяльності аграрних підприємств.	Полтава : ПДАУ, 2024. 18 с., 0,78 др.арк.
12	Бражник Л.В.	Навчальні матеріали для самостійної роботи: Фінансові ризики у суспільстві.	Полтава : ПДАУ, 2024. 12 с., 0,52 др.арк.
13	Бражник Л.В.	Навчальні матеріали для самостійної роботи: Цифрові фінанси.	Полтава : ПДАУ, 2024. 15 с., 0,65 др.арк.
14	Бражник Л.В.	Перевидання навчально-методичних матеріалів: Інформаційні системи та технології у фінансах.	Полтава : ПДАУ, 2024. 12 с., 0,52 др.арк.
15	Бражник Л.В.	Перевидання навчально-методичних матеріалів: Фінансовий ринок.	Полтава : ПДАУ, 2024. 10 с., 0,43 др.арк.
16	Бражник Л.В.	Перевидання навчально-методичних матеріалів: Фінансове посередництво.	Полтава : ПДАУ, 2024. 10 с., 0,43 др.арк.
17	Бражник Л.В.	Перевидання навчально-методичних матеріалів: Цифровий аналіз фінансових даних.	Полтава : ПДАУ, 2024. 10 с., 0,43 др.арк.
18	Тютюнник Ю. М., Єгорова О. В.	Методичні рекомендації з виробничої практики для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти освітньо-професійної програми Туризм спеціальності 242 Туризм.	Полтава : ПДАУ, 2025. 24 с., 1,3 др. арк.
19	Зоря О. П., Безкровний О. В., Дорошенко О. О., Зоря С. П.	Методичні рекомендації для підготовки кваліфікаційних робіт здобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок другого (магістерського) рівня спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок [9-те вид., доп. і перероб.].	Полтава : ПДАУ, 2024. 111 с., 4,5 др. арк.
20	Дорошенко О. О.	Фінансова безпека суб'єктів підприємництва : методичні розробки для виконання контрольних робіт здобувачами вищої освіти заочної форми здобуття освіти з навчальної	Полтава : ПДАУ, 2024. 27 с., 1,17 др. арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
		дисципліни Фінансова безпека суб'єктів підприємництва за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок / 072 Фінанси, банківська справа та страхування	
21	Дорошенко О. О., Зайцев Ю. О.	Банківська система: методичні розробки для виконання контрольних робіт з дисципліни Бюджетна система для здобувачів вищої за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок / 072 Фінанси, банківська справа та страхування. заочної форми здобуття освіти.	Полтава : ПДАУ, 2024. 38 с., 1,65 др. арк.
22	Дорошенко О. О., Радочін В. В.	Бюджетна система: Методичні розробки для виконання контрольних робіт з дисципліни Бюджетна система для здобувачів вищої за освітньо-професійною програмою Облік і оподаткування першого (бакалаврського) рівня спеціальності 071 Облік і оподаткування заочної форми здобуття освіти.	Полтава : ПДАУ, 2024. 41 с., 1,78 др. арк.
23	Дорошенко О. О.	Навчально-методичний посібник Бюджетна система для здобувачів вищої освіти ОПП Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня спеціальності 072 Фінанс, банківська справа, страхування та фондовий ринок	Полтава : ПДАУ, 2024. 162 с., 7,04 др. арк.
24	Дорошенко О. О.	Методичні рекомендації для підготовки курсових робіт «Банківська система» здобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська	Полтава : ПДАУ, 2024. 37 с., 1,61 др. арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
		справа та страхування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування / 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 Управління та адміністрування	
25	Зоря С. П.	Методичні рекомендації для підготовки курсових робіт «Страхування» здобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа та страхування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 Управління та адміністрування.	Полтава : ПДАУ, 2024. 39 с., 1,7 др. арк.
26	Зоря С. П.	Страховий ринок: методичні розробки для виконання контрольних робіт для здобувачів ступеня вищої освіти Бакалавр заочної форми здобуття освіти.	Полтава: ПДАУ, 2024. 24 с., 1,04 др. арк.
27	Зоря С. П.	Страхування: методичні розробки для виконання контрольних робіт для здобувачів ступеня вищої освіти Бакалавр заочної форми здобуття освіти.	Полтава: ПДАУ, 2024. 28 с., 1,22 др. арк.
28	Зоря С. П.	Навчально-методичний посібник з дисципліни Страховий менеджмент для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 Управління та адміністрування.	Полтава : ПДАУ, 2024. 164 с., 7,13 др. арк.
29	Зоря С. П.	Навчально-методичний посібник з дисципліни Страховий ринок для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої	Полтава : ПДАУ, 2024. 84 с., 3,65 др. арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
		освіти. Полтава : ПДАУ, 2024. 84 с.	
30	Зоря О.П., Безкровний О. В., Дорошенко О. О., Зоря С. П.	Методичні рекомендації для підготовки кваліфікаційних робіт тздобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок другого (магістерського) рівня спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок [9-те вид., доп. і перероб.].	Полтава : ПДАУ, 2024. 111 с., 4,5 др. арк.
31	Капаєва Л.М.	Методичні рекомендації для підготовки курсових робіт «Фінанси» здобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок освітнього ступеня Бакалавр денної та заочної форм навчання.	Полтава : Полтавський державний аграрний університет, 2024. 33 с., 1,12 др.арк.
32	Капаєва Л.М.	Методичні рекомендації та завдання для виконання контрольних робіт з дисципліни «Фондовий ринок» здобувачами вищої освіти за освітньо-професійною програмою Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок освітнього ступеня Бакалавр заочної форм навчання.	Полтава : Полтавський державний аграрний університет, 2023. 32 с., 0,98 др.арк.
33	Рудич А.І.	Організація готельно-ресторанного господарства. Методичні рекомендації до виконання практичних завдань (Робочий зошит) для здобувачів вищої освіти ОП Туризм спеціальності 242 Туризм і рекреація.	Кафедра фінансів, банківської справи та страхування. ПДАУ. 2024. 27 с., 1,1 др.ар.
34	Рудич А.І.	Статистика готельно-ресторанної індустрії. Методичні рекомендації до виконання практичних завдань (Робочий зошит) для здобувачів вищої освіти ОП Готельно-	Кафедра фінансів, банківської справи та страхування. ПДАУ. 2024. 25 с., 0,8 др.ар.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
		ресторанна справа спеціальності 241 Готельно-ресторанна справа	
35	Рудич А.І.	Статистика. Методичні рекомендації до виконання практичних завдань (Робочий зошит) для здобувачів вищої освіти ОП Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок; ОП Облік і оподаткування спеціальності Облік і оподаткування	Кафедра фінансів, банківської справи та страхування. ПДАУ. 2025. 28 с., 1,2 др.ар.
36	Рудич А.І.	Статистика. Методичні рекомендації до виконання практичних завдань (Робочий зошит) для здобувачів вищої освіти ОП Менеджмент підприємства 073 Менеджмент; ОП Економіка спеціальності 051 Економіка підприємства	Кафедра фінансів, банківської справи та страхування. ПДАУ. 2025. 23 с., 0,7 др.ар.
37	Рудич А.І.	Статистика туризму. Методичні рекомендації до виконання практичних завдань (Робочий зошит) для здобувачів вищої освіти ОП Туризм 242 Туризм і рекреація	Кафедра фінансів, банківської справи та страхування. ПДАУ. 2025. 20 с., 0,5 др.ар.
38	Тютюнник Ю. М.	Робочий зошит із дисципліни «Фінансовий аналіз підприємств». Навчально-методичний посібник для практичних занять і самостійної роботи (для здобувачів вищої освіти денної форми здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування).	Полтава : ПДАУ, 2024. 98 с., 3,94 др. арк.
39	Тютюнник Ю. М.	Фінансовий аналіз підприємств. Методичні рекомендації з виконання контрольної роботи (для здобувачів вищої освіти заочної форми здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа,	Полтава : ПДАУ, 2024. 79 с., 3,33 др. арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
		страхування та фондовий ринок).	
40	Тютюнник Ю. М.	Фінанси в бізнесі. Навчально-методичний посібник для практичних занять і самостійної роботи (для здобувачів вищої освіти денної та заочної форм здобуття освіти, які вивчають міжфакультетську вибіркову навчальну дисципліну) ; 2-ге вид.	Полтава : ПДАУ, 2024. 44 с., 2,04 др. арк.
41	Тютюнник Ю. М.	Аналіз банківської та страхової діяльності. Навчально-методичний посібник для практичних занять і самостійної роботи (для здобувачів вищої освіти денної та заочної форм здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування) ; 2-ге вид.	Полтава : ПДАУ, 2024. 47 с., 1,56 др. арк.
42	Тютюнник Ю. М.	Аналіз банківської та страхової діяльності. Методичні рекомендації з виконання контрольної роботи (для здобувачів вищої освіти заочної форми здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Фінанси, банківська справа та страхування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування).	Полтава : ПДАУ, 2024. 12 с., 0,59 др. арк.
43	Дорогань-Писаренко Л., Тютюнник Ю., Єгорова О.	Програма атестації здобувачів вищої освіти. Освітньо-професійна програма Туризм першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 242 Туризм і рекреація галузі знань 24 Сфера обслуговування.	Полтава : ПДАУ, 2024. 9 с., 0,36 др. арк.
44	Тютюнник Ю., Дорогань-Писаренко Л., Єгорова О., Рудич А., Нужна І.	Наскрізна програма практики. Освітньо-професійна програма Туризм першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 242 Туризм і рекреація галузі знань 24 Сфера обслуговування.	Полтава : ПДАУ, 2024. 32 с., 1,21 др. арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
45	Тютюнник Ю. М.	Оцінка фінансового стану малого бізнесу. Навчально-методичний посібник для практичних занять і самостійної роботи (для здобувачів вищої освіти денної форми здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр, які вивчають міжфакультетську вибіркову навчальну дисципліну).	Полтава : ПДАУ, 2024. 56 с., 2,21 др. арк.
46	Тютюнник Ю. М.	Фінансовий аналіз. Навчально-методичний посібник для практичних занять і самостійної роботи (для здобувачів вищої освіти денної форми здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Облік і оподаткування спеціальності 071 Облік і оподаткування).	Полтава : ПДАУ, 2024. 98 с., 3,93 др. арк.
47	Тютюнник Ю. М.	Фінансовий аналіз. Методичні рекомендації з виконання контрольної роботи (для здобувачів вищої освіти заочної форми здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Облік і оподаткування спеціальності 071 Облік і оподаткування).	Полтава : ПДАУ, 2024. 79 с., 3,35 др. арк.
48	Тютюнник Ю. М.	Методичні рекомендації для написання курсової роботи «Фінансовий аналіз»; 5-те вид. (для здобувачів вищої освіти денної та заочної форм здобуття освіти освітнього ступеня бакалавр освітньо-професійної програми Облік і оподаткування спеціальності 071 Облік і оподаткування).	Полтава : ПДАУ, 2024. 25 с., 1,35 др. арк.
49	Чіп Л.О.	Економічна теорія : методичні розробки для самостійної роботи освітньо-професійних програм: 051 економіка, 073 менеджмент, 076 торгівля та біржова діяльність. Освітній ступінь бакалавр .	РВ ПДАУ. Полтава. 2023. 32 с., 9,4 др.арк.
50	Чумак В.Д.	Фінанси підприємств. Завдання для самостійної роботи	Полтава : ПДАУ т, 2024. 20 с., 0,87 др.арк.
51	Чумак В.Д.	Управління фінансовою санацією підприємств. Завдання для самостійної роботи	Полтава : ПДАУ, 2024. 22 с., 0,96 др.арк.

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др. арк.)
52	Чумак В.Д.	Фінансова санація підприємств. Завдання для самостійної роботи	Полтава : ПДАУ, 2024. 25 с., 1,09 др.арк.
53	Чумак В.Д.	Фінанси підприємств. Завдання для практичної роботи	Полтава : ПДАУ, 2024. 40 с., 1,74 др.арк.
54	Чумак В.Д.	Управління фінансовою санацією підприємств. Завдання для практичної роботи	Полтава : ПДАУ, 2024. 35 с., 1,52 др.арк.
55	Чумак В.Д.	Фінансова санація підприємств. Завдання для практичної роботи	Полтава : ПДАУ, 2024. 38 с., 1,65 др.арк.
56	Чумак В.Д.	Фінанси підприємств. Навчальний контент	Полтава : ПДАУ, 2024. 45 с., 1,96 др.арк.
57	Чумак В.Д.	Управління фінансовою санацією підприємств. Конспект лекцій	Полтава : ПДАУ, 2024. 92 с., 4,0 др.арк.
58	Чумак В.Д.	Фінансова санація підприємств. Конспект лекцій	Полтава : ПДАУ, 2024. 60 с., 2,61 др.арк.